04/26, pesquisa de preços junto ao 
Banco de Preços, especificando a média de preços de mercado; assim como do 
Estudo Técnico Preliminar - ETP (fls. 29/39), que em consonância com a pesquisa de 
preços (fls. 04/26), informa que o valor estimado da Contratação é de R$ 
553.404,80 (quinhentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e quatro reais 

e oitenta centavos); 

7- Consta ainda, Despacho (fls. 40), solicitando a verificação 
da previsão orçamentária e da disponibilidade financeira, tendo o Setor de 
Contabilidade (fls. 41/42), atestado a existência de dotação e saldo orçamentário;